
1 

DIRECTUM-25360-1082472  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 06.04.2021 №  0525/16- 01 
 

О создании межведомственной рабочей группы по 

профилактике и предупреждению очагов заразных и 

массовых незаразных болезней животных, в том 

числе общих для человека и животных на 

территории городского округа Чехов    

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ              

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 14.05.1993 № 4979-1 «О 

ветеринарии», Уставом городского округа Чехов, во исполнении Решения 

Московской областной чрезвычайной противоэпизоотической комиссии от 

29 января 2020 года 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать межведомственную рабочую группу по профилактике и 

предупреждению очагов заразных и массовых незаразных болезней 

животных, в том числе общих для человека и животных (далее - особо 

опасные болезни) на территории городского округа Чехов (далее – Рабочая 

группа). 

2. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по 

профилактике и предупреждению очагов заразных и массовых незаразных 

болезней животных, в том числе общих для человека и животных на 

территории городского округа Чехов (прилагается). 

 

 



2 

DIRECTUM-25360-1082472  

3. Рабочая группа осуществляет следующие функции: 

- рассмотрение на заседаниях вопросов, касающихся предупреждения, 

распространения и ликвидации очагов особо опасных болезней животных на 

территории городского округа Чехов; 

- проведение разъяснительной работы с руководителями организаций 

всех форм собственности и населением по мерам профилактики очагов особо 

опасных болезней животных на территории городского округа Чехов;   

         - утверждение порядка (алгоритма) взаимодействия организаций, служб 

и ведомств городского округа Чехов при возникновении очагов особо 

опасных болезней животных на территории городского округа Чехов; 

         - оказание содействия в организации учета сельскохозяйственных 

животных. 

          4.  Организация работы Рабочей группы: 

          - заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости; 

          - рабочая группа созывается по инициативе председателя Рабочей 

группы, заместителя председателя Рабочей группы; 

          - о дате, месте проведения и повестке дня очередного заседания члены 

Рабочей группы должны быть проинформированы секретарем Рабочей 

группы не менее чем за 5 дней до предполагаемой даты его проведения; 

          - решение Рабочей группы оформляется протоколом. 

5. Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                                   

Рудометкина Н.Н. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов 

 

Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1082472  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 06.04.2021 №  0525/16- 01 

 

СОСТАВ 

межведомственной рабочей группы по профилактике и предупреждению 

очагов заразных и массовых незаразных болезней животных, в том числе 

общих для человека и животных на территории городского округа Чехов 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность 

1 2 3 

Председатель комиссии: 

1. 
Рудометкин Николай 

Николаевич 

Заместитель Главы Администрации городского 

округа Чехов 

Заместитель председателя комиссии: 

2. Зыкова Екатерина Игоревна 

Начальник управления промышленности, сельского 

хозяйства и инвестиционной политики 

Администрации городского округа Чехов 

Члены комиссии: 

3. 
Сикорская Екатерина 

Валерьевна 

Заместитель начальника управления – начальник 

Чеховского территориального отдела управления 

территориальной и внутренней политики 

Администрации городского округа Чехов 

4. Семин Борис Леонидович 
Начальник Управления жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации городского округа Чехов 

5. 
Семенов Игорь 

Владимирович 

Начальник управления по безопасности 

Администрации городского округа Чехов 

6. Ашифина Екатерина Юрьевна 
Директор МБУ «Экология и природопользование 

городского округа Чехов» 

7. Грацианов Петр Евгеньевич 

Начальник противоэпизоотического отдела ГБУВ 

МО «Территориальное ветеринарное управление 

№ 5» Чеховская ветеринарная станция (по 

согласованию) 

8. Танаева Лариса Григорьевна 

Начальник территориального Управления 

Роспотребнадзора по Московской области в городах 

Пущино, Серпухов, Серпуховском, Чеховском 

районах (по согласованию) 

9. Шалаев Олег Николаевич 
Главный врач ГБУЗ МО «Чеховская областная 

больница» (по согласованию) 



4 

DIRECTUM-25360-1082472  

10. 
Маньковский Николай 

Михайлович 

Начальник Серпуховского межрайонного отдела 

Управления Федеральной службы по ветеринарному 

и фитосанитарному надзору по городу Москва, 

Московской и Тульской областям (по согласованию) 

11. Следин Дмитрий Юрьевич Начальник отдела ОГВН № 5  (по согласованию) 

12. Юркив Василий Иванович 

Председатель правления Чеховского районного 

общества охотников и рыболовов 

отдел надзорной деятельности и профилактической 

работы городского округа Чехов управления 

надзорной деятельности и профилактической работы 

Главного управления МЧС России по Московской 

области 

13. 

Представитель отдел 

надзорной деятельности и 

профилактической работы 

городского округа Чехов 

управления надзорной 

деятельности и 

профилактической работы 

Главного управления МЧС 

России по Московской 

области 

Отдел надзорной деятельности и профилактической 

работы городского округа Чехов управления 

надзорной деятельности и профилактической работы 

Главного управления МЧС России по Московской 

области (по согласованию) 

10. 
Представитель ОМВД России 

по городскому округу Чехов 

ОМВД России по городскому округу Чехов (по 

согласованию) 

Секретарь комиссии: 

11. 
Насонова Екатерина 

Александровна 

Начальник отдела сельского хозяйства управления 

промышленности, сельского хозяйства и 

инвестиционной политики Администрации 

городского округа Чехов 

 


